

EN NY FÖRENING.

Inom kvinnokretsar har på sista tiden en rörelse uppstått som vi anse bör komma till alla kvinnors kännedom. Intresserade kvinnor ha med ledsnad sett hur alla partier numera placera de kvinnliga kandidaterna långt ned på respektive listor, eller på icke valbara platser, och hur alltmera tendenser göra sig gällande, att motarbeta kvinnan på arbetsmarknaden. Vi ha väl alla i friskt minne föregående års motioner i riksdagen, för att få ett förbud för gift kvinna att inneha statstjänst, samma motion har återkommit i år. Ett annat bevis är den riksbekanta skrivelsen från folkskolelärarna, där de hos regeringen anhålla om högre löner gentemot folkskolelärarinnorna, då de anse de senares arbete för underlägset deras eget. Och hur är det i affärsvärlden? Knappast på något område höras ropen så högt som där, att kvinnan, inkräkterskan, bör bort från den fria arbetsmarknaden. Under den rådande arbetslöshetsperioden, har hon fått bära nästan hela skulden.

Ej underligt då, att de som dagligen erfara orättvisorna av det rådande systemet, nu anse tiden vara inne för kvinnorna att enigt sammansluta sig, liksom i de dagar då de måste strida för sin **rätt att rösta**. Nu måste de göra det, för att få **utnyttja** denna rätt.

Då, som förut nämnts, alla partierna enligt gammal tradition sätta männen främst, måste kvinnorna gå fram med egen lista. För att kunna förverkliga denna tanke har därför bildats **Föreningen Kvinnolistan** vars program bifogas.

Avgiften är så låg, minst 50 öre, men mer efter råd, lägenhet eller intresse, att alla kunna vara med för att stödja tanken. Sprid kännedom härom, bland bekanta och arbetskamrater! **Alla** intresserade äga inträde i Föreningen Kvinnolistan. För lätt-
hetens skull kunna namnen och adresserna samlas upp på en lista,

vilken insändes till expeditionen, Fleminggatan 33 och pengarna insättas å postgiro 2081.

När tillräckligt antal medlemmar anmält sig, kommer ett möte att anordnas, där föreningen väljer sina representanter.

Bliv medlem av Föreningen Kvinnolistan! Det är för vår rätt att arbeta och för vår rätt att medbestämma i de lagar som gälla oss alla, den vill verka.

Glöm ej sedan Eder plikt att begagna Eder rösträtt vid instundande val.

Vid riksdagsmannavalen i Stockholm 1924 fanns det enbart på privatkontor (bank- & försäkringskontor inräknade) 8,339 samt i handel anställda, 6,132 röstberättigade kvinnor. Av dessa utnyttjade då endast resp. 5,237 och 2,912 sin rösträtt. Skulle alla dessa vid instundande stadsfullmäktigeval giva sin röst till Kvinnolistan, betyder det, att *de ensamma* kunde tillsätta kanske 5 fullmäktige.

Betänk, det behövs endast c:a 1,000 röster i varje krets. Tro ej, att dessa val ej äro så viktiga, ty det är stadsfullmäktige som välja Stockholmsrepresentanterna i första kammaren.

Helt säkert kommer denna aktion att uppfattas med misstro och ovilja, samt bliva utsatt för mycket klander från männens sida, och de olika partierna komma att göra allt för att tillintetgöra modet hos dem, som vilja stödja kvinnolistan. Låt inte detta förskräcka. Denna rörelse står över partierna. Den är att betrakta som en **säraktion**, för att kvinnorna skola räknas för vad de äro, medmänniskor och medarbetare här i livet, som var och en skall ha rätt till att försörja sig och de sina och rätt att bestämma över sig själva.

Upplysningsmöte

i denna fråga anordnas för kontorister och affärsanställda fredagen den 18 februari kl. 8 e. m. å Underofficerssällskapets klubblokal Nybrogatan 39 1 tr.

Inledare fröken Ingeborg Wallin.

Medtag kamrater och vänner!

Avgift 25 öre (lokalhyra).

INTERIMSTYRELSEN.